I
EsrADo rlg RoNnôNra

PREFEITURA I\{UNICIPAL DE BURITIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcnçÃo, CULTURA E ESPoRTE

coNsELHo MUNTcTPAL DE EDUcaçÃo

ATA DA t" srssÃo DA cAEr - cÂUARA DE ACoMrANHAMENTo DA r»ucaçÃo
nÁstca, EM 20 DE FEvEREIR0 Dnzoll* BURITTS - Ro.
Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro de 2024, às l3h45min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, Iocalizado na Avenida Porto Velho, n" I340, Setor 02, em Buritis/R0, realizou-se a l"
Sessão da CAEB - Câmara de Acompanhamento da Educação Bi{sica, sob a presidência da

Presidente do CME, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos

conselheiros: Sra. Patrícia Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME. Sr. Joacir Pereira da Silva,
Sr. Egly da Costa Freitas. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos, observou a existência
de quórurn e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia. ORDEM DtO DIA:
Boas vindas; [,eitura de Comunicado lnterno aos (as) Conselheiros (as); l-eitura do Ofício n"

s4lCMElBTllzOZ3; l.eitura da Portaria no. 3AZA23: lritura da Portaria no. 512A24, Altera
dispositivo da Portaria rf . 30Í2O23, de 05 de dezembro de 2023, que "Estabelece o Calendário
OÍicial do ano letivo de 2024. para as Escolas pertencentes ao Sistema Municipal de Ensino de

Buritis-RO; Eleição para preenchimento do cargo de Presidente da CAEB - Interino.

COMUNICAçÃO E EXPEDIENTE: Justilicativa de Ausência: atestado médico do Conselheiro
Titular Sr. Valdívio Simões do Nascimento. lnformes: Nâo houve. 0 Presidente agradeceu a
presença de todos. acolhendo-os, na sequência, iniciou-se a leitura dos documentos, discussão dos

assuntos em pauta e distribuiu as tarefas para os demais conselheiros, Foi realizada a eleição para

preenchimento do cargo de Presidente da CAEB - Interino, sendo eleito o Sr. Egly da Costa

Freitas. A reunião foi encerrada às l5h 30min . Eu Valdelice Rodrigues de Passos, secretária

designada, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/RO. 20 de fevereiro de 2024.

(r)
I

I

§l
ü

ü
c)I(\
§tI
lr.
Ào
N, I

I
t.
t
N

e.i
úl
Plr
&o
tÍt
+

I
§t*
I

Êt
@(ã
h
l.l-
o.(J
t
I

a

§ti
+
câ
oq

9q
t&g,
o
s
g
o
o-
oo
z
6o

a

(»Í
ú)
ao
t

a

ç
§to(\I
ac
o

I

ú)
q
o
6sl

(,
oo
oE
e
(\.

o,o
o.

Valdelice Rodrigues de Passos
Conselheira Presidente do CME

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

Puhlicedo no ltftral

Ass

Publicado nos

wmy transparencja buritis. K,.gov. br

www diariomunlcipal oorn br/ARO[4

Data lA l0E l+oJ!

CME * Criado pela L-ei Municipal n" 549/2010 de 07 de outubro de 2010" Avenida Porto Velho. no.l34O. Setor 02.
CEP: 76.88(XXX). Buritis/R0. Fone: (69) Ç9(r{}l{-.1i5i. L-maii:

o
É.

I

9.
h
É.3o
trJo
t"3
b
u.llt
trl
E
À

I

@3ri-
I

(o
F

n
cv
t\
É,
<
6)\to
lí,
(r)
I\
*q

$
.:
ooo
oE
oro
(E

E
.9
ço
:T

op
p
o()

SêcrghÍkr do
âdhm

Loi

ESTADO DE RONDÔNIÀ
PREFEITURA DO MUNICíPIO DE BURITIS
SECRETARTÀ MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ:01 .266.0581000 1 -'14

RUA THEOBROMA SETOR 02, BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:323&2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA, CPF:
81 1.83..**2-"4 em ANO}DAâ4 07:53:37, Cod. Autenticidade da Assinatura:
07H6.1V53.8369.Ê.€:2U.7400, com fundamento na Lei Ne 14.063, de 23 de Setembro de
242A.

Documento Assinado Êletronicamente por EGLY I)À COSTÂ FREITAS -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 7A8.27*.**2-*5 em A1fi312924 15:07:52, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15U6.8W07.852U.4242.0163, com fundamento na Lei Na

14.063, de 23 de Setembro de 2AZA.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEBEIRÂ DA SILVA -
CONSELHÊIHO TITULAR, CPF: 852.72* .** 1-"2 em 01/03/2024 15:03:58, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15H7.8X03.258R.470U.7176, corn Íundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VÂLDELICE RODRIGUES DE PÀSSOS -
pRE§tBÊt{TÊ OO CONSÊLHO MUN|CIPÀL DÊ EDUGÀÇÃO - CÍfrE, CPF: 622.10*.**2-
*3 em 01/S312024 14:35:49, Cod. Autenticidad-e da Assinatura:
14U1.4235.849R.408H.7748, com fundamento na Lei Na 14.063, de 23 de Setembro de
2424.

lnÍormações do Docurnento

lD do Documento:1.988.515 - Tipo de Documento:ATA DÂ CÂiIAHA I)Ê EDUCÀçÃO BÁS|CÂ-CAEB

Elaborado por VALDELICE RODHIGUES DE PÂSSOS, CPF: 622.10".**2-*3 , em0Í10312í124 - 14:35:49

Código de Autgnticidade deste Documento: 1 41 1 .4735.0494.R71 2.41 6 1

A autenticidade do documento pode ser conÍerida no site: https:/lathus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

Í)
I

I
(\a
+t.

e
r,i
§lI
lt
À()
§t
I

a

**
(\
c.i
ú?*
lr
Â-o
t{}

I§l
I

a
f\
cY
@c,
F
ü
a.u
tt

t
(\l
*

aâ
oq

qq
lr
o-
(J

Ít
É,
o
o-
oo
Z
õo

I

g)
§
tô
q?
!t

a

t(\
o
§t
í,o
o
lo
ú)
do6l

íJ
oo
otl
d
N
t\l

cD
a§À

o
0Í

I

9,
tsü
:l
6)
tüo
É.
ft
uJtt
lJ.l
É.À

,

af
TF

I

(o

a
C\

F-
0(
<(,)
tó
d
(v)
t\
*q

!ü
F
.:
üoo
oE
(I}

1f,
(§p
.9
co

oE
T'oo

i